
Obecní úřad Křešín     Pan  

Křešín 21       

262 23 Jince       

DS zyva76v       

        

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

o částečném odmítnutí žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

ROZHODNUTÍ 

o částečném odmítnutí žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Obecní úřad Křešín jako věcně a místně příslušný orgán povinného subjektu podle ust. § 2 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen ,,zákon o svobodném přístupu k informacím’’, obdržel dne 13.11.2024 

žádost pana pana  , o poskytnutí informací: 

 

1) Kdo v obci odpovídá za plnění nařízení GDPR (jmenovitě) 

2) Využívá obec jakoukoli třetí osobu ke konzultacím v oblasti GDPR  

3) Pokud obec využívá jakoukoli třetí osobu v oblasti GDPR, žádám o poskytnutí 

smlouvy či smluv, které má obec s touto osobou uzavřené.  

4) Žádám o poskytnutí veškerých faktur či vyúčtování, které obec za rok 2024 této 

osobě zaplatila. 

 

Povinný subjekt sděluje tuto informaci: 

1) Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) odpovídá za plnění nařízení GDPR správce osobních údajů Obec 

Křešín prostřednictvím svého statutárního zástupce tj. dle § 103 odst. 2) a podle  

§ 103 odst.4 písmeno h), zák. 128/2000 Zákon o obcích (obecní zřízení) starostka 

Miroslava Černá a její zástupce místostarosta Ing. Jiří Antoš. Informace o 

zvoleném statutárním zástupci jsou zveřejněné na webových stránkách obce 

Křešín (https://www.oukresin.cz/) stejně tak organizační struktura obce. 

2) Obec Křešín jmenuje dle čl. 37 odst. a), pověřence pro ochranu osobních údajů, 

se kterým má uzavřenou smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu 

osobních údajů. Jedná se o externí fyzickou osobu p. Jakub Hendrich kontakt 

dpo@hendrichgroup.cz.  

 

Povinný subjekt částečně odmítá poskytnutí těchto informací: 

mailto:dpo@hendrichgroup.cz


3) Pokud obec využívá jakoukoli třetí osobu v oblasti GDPR, žádám o poskytnutí smlouvy či 

smluv, které má obec s touto osobou uzavřené.  

4) Žádám o poskytnutí veškerých faktur či vyúčtování, které obec za rok 2024 této osobě 

zaplatila. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 13.11.2024 žadatel požádal povinný subjekt o poskytnutí o informace ve smyslu zákona 

o svobodném přístupu k informacím. 

V případě dané osoby se nejedná o osobu veřejně známou ani veřejného funkcionáře. 

Ustanovení § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím stanoví, že informace týkající se 

osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt 

poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu (odst. 1) Povinný 

subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné 

správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo 

pracovním zařazení (odst. 2). 

Odst. 1 citovaného ustanovení odkazuje na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, který je již nahrazen zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Tento 

zákon upravuje zpracování osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen ,,GDPR’’). 

Dle GDPR (čl. 4 odst. 1) se osobním údajem rozumí veškeré informace o identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osobě (dále jen "subjekt údajů"); identifikovatelnou fyzickou osobou 

je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý 

identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na 

jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní 

nebo společenské identity této fyzické osoby. 

Dle GDPR (čl. 6 odst. 1) lze osobní údaje zpracovávat, tj. nakládat s nimi, jen na základě 

některého z následujících důvodů (titulů): 

a) subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 

konkrétních účelů; 

b) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 

subjektu údajů; 

c) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje; 

d) zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo 

jiné fyzické osoby; 

e) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce; 

f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí 

strany, kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 

subjektem údajů dítě. 

 



Povinný subjekt sdělil v bodu 2) totožnost fyzické osoby, která má s povinným subjektem 

uzavřenou smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého 

jmenovala na základě ustanovení článku 37 odst. a), („GDPR“). Ostatní osobní údaje byly 

v poskytnuté smlouvě stejně jako v poskytnutých fakturách za rok 2024 anonymizovány dle 

článku 4 bodu 5) obecného nařízení o ochraně osobních údajů, jelikož povinný subjekt 

neobdržel souhlas se zpracováním osobních údajů dotčené fyzické osoby k poskytnutí 

požadovaných informací, je vůči těmto údajům splněn důvod pro částečné odmítnutí žádosti. 

V zájmu ochrany třetích osob má před zákonem o svobodném přístupu k informacím 

přednost obecné nařízení GDPR, konkrétně Článek 5 a Článek 6 a zákon č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, tímto je vůči údajům třetích osob splněn důvod pro částečné 

odmítnutí žádosti. Uvedené poskytnuté znění textu bylo tedy v souladu s § 8a zákona o 

svobodném přístupu k informacím anonymizováno v rozsahu osobních údajů kromě jména a 

kontaktního e-mailu pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

Článek 17 odst. 1 Listiny zaručuje (obdobně jako článek 10 odst. 1 Úmluvy) právo na přístup 

k informacím. Ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny zavazuje státní orgány a orgány územní 

samosprávy poskytovat informace o své činnosti „přiměřeným způsobem“ s tím, že podmínky 

a provedení tohoto závazku, resp. jemu odpovídajícího práva, stanoví zákon. Právo na 

informace ve veřejném zájmu není absolutní; pokud jeho výkon zasahuje do práva na 

ochranu soukromého života, chráněného článkem 10 Listiny a článkem 8 Úmluvy, je nutno v 

každém jednotlivém případě všechna tato práva poměřovat a zajistit mezi nimi spravedlivou 

rovnováhu. 

 

S ohledem na výše uvedené bylo rozhodnuto tak, že žádost o poskytnutí informací v rozsahu 

osobních údajů fyzické osoby povinný subjekt částečně odmítl tím, že tyto údaje 

v poskytnuté písemnosti anonymizoval. 

 

Poučení o odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání 

k odboru Legislativní a právní úřad Středočeského kraje prostřednictvím Obecního úřadu 

Křešín, který rozhodnutí vydal. 

 

 

 

V Křešíně dne 10. 4. 2025 

 

 


